- ²³ După Cornel Cârstoiu, **Coșbuc la Tismana**, în: **Gazeta Gorjului** ANUL I, nr. 24, 27 iulie 1963.
- ²⁴ *Ibid.*, loc. cit.; poezia.
- ²⁵ Idem, **Alexandru Coșbuc**. Însemnări inedite cu prilejul comemorării morții sale, în: „**Gazeta Gorjului**”, anul I, nr. 30, 7 septembrie 1968, p. 6.
- ²⁶ Pașaportul cu nr. 42361 din 25 iunie (8 iulie) 1913. Viză de ieșire prin Predeal — Gară la 11 iulie 1913 și viza de întoarcere la 28 septembrie 1913. Alte vize de ieșire-întoarcere prin același punct sunt între datele de 1 octombrie 1913 și 16 mai 1914 — vezi Cornel Cârstoiu, **Coșbuc la Tismana**, loc. cit.